
Schválená usnesení 15. Rady HMP 
ze dne 13.5.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 1 z 5 

R-51228 895 13.5.2024 k účetní závěrce společnosti Kolektory Praha, a.s. za rok 2023 

R-51444 896 13.5.2024 k účetní závěrce za rok 2023 a k určení auditora společnosti Pražská 
vodohospodářská společnost a.s. 

R-51685 897 13.5.2024 k návrhu na zrušení pověření plněním některých úkolů při řízení Městské 
policie hlavního města Prahy pro Ing. Eduarda Šustera a pověření plněním 
některých úkolů při řízení Městské policie hlavního města Prahy pro Mgr. 
Ludvíka Klemu 

R-51338 898 13.5.2024 k návrhu smluvního zajištění spolupráce při vzájemném zajišťování 
dopravní obslužnosti veřejnou dopravou mezi Hlavním městem Prahou a 
Středočeským krajem a podmínkám úhrady finančního příspěvku na 
kompenzaci 

R-51662 899 13.5.2024 k návrhu na zajištění mimořádného úklidu v souvislosti s konáním 
Mistrovství světa v ledním hokeji 2024 a k návrhu na úpravu rozpočtu 
běžných výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a v kapitole 10 a úpravu 
plánu realizace správy a údržby zajišťovaného Technickou správou 
komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

R-51655 900 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v 
kapitole 10 a navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele pro 
příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba hl.m. Prahy 

R-51657 901 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v 
kap. 04 - Školství, mládež a sport, kap. 09 - Vnitřní správa a kap. 10 - 
Pokladní správa v souvislosti s konáním Mistrovství světa v ledním hokeji 
2024 v hl.m. Praze 

R-50066 902 13.5.2024 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3204 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 
14) a k návrhu Smlouvy o spolupráci k dané změně dle Metodiky 
spoluúčasti investorů na rozvoji území hl.m. Prahy 

R-50513 903 13.5.2024 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3810 (fáze "návrh" + "OOP", 
samostatně pořizovaná změna) 

R-51124 904 13.5.2024 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3780 (fáze "návrh" + "OOP",      
vlna 29) 

R-51280 905 13.5.2024 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3487 (fáze "návrh" + "OOP",      
vlna 26) 

R-51198 906 13.5.2024 k návrhu na vydání Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje hl.m. Prahy 

R-51103 907 13.5.2024 k návrhu na pořízení změny ÚP – P 89/2022 (fáze "podnět", vlna 48) 

R-51146 908 13.5.2024 k návrhu na pořízení změny RP "Územní plán zóny Anenská“ – Nástavba 
bytového domu U Dobřenských 3/268 (fáze "podnět", samostatně 
pořizovaný) 

R-51220 909 13.5.2024 k návrhům na pořízení změn ÚP (fáze "podnět", vlna 47, skupina 2) 

R-51451 910 13.5.2024 k návrhu na pořízení změny ÚP – P 5/2023 a AZUR HMP č. 14 (fáze 
"podnět“, samostatně pořizovaná) 

R-51091 911 13.5.2024 k návrhu na schválení nového znění Stanov dobrovolného svazku obcí 
České dědictví UNESCO 

R-51237 912 13.5.2024 k návrhu na poskytnutí dotací hl.m. Prahy vlastníkům památkově 
významných objektů pro rok 2024 

R-51041 913 13.5.2024 k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky 
"Šlechtova restaurace, 2.část; zhotovitel" 

 



Schválená usnesení 15. Rady HMP 
ze dne 13.5.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 2 z 5 

R-50915 914 13.5.2024 k návrhu na poskytnutí dotací v Programu podpory v oblasti zdravotnictví 
pro rok 2024 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy na rok 2024 

R-50308 915 13.5.2024 k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí na adrese Korunovační 979/21, 
170 00 Praha 7 – Bubeneč, z vlastnictví právnické osoby do vlastnictví 
HMP a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy vč. úpravy celkových 
nákladů investiční akce 

R-51206 916 13.5.2024 k Ročnímu plánu obnovy, rekonstrukce, modernizace a rozvoje 
vodohospodářského majetku, zajišťovanému Pražskou vodohospodářskou 
společností a.s. v roce 2024 - konečný návrh 

R-50389 917 13.5.2024 k záměru odboru SML MHMP na realizaci veřejné zakázky "ZŠ por.zraku 
P2 - rek.vestavby a střechy" a úpravě celkových nákladů investiční akce v 
kapitole 04 - školství, mládež a sport 

R-50880 918 13.5.2024 k aktualizaci Seznamu projektů Akčního plánu k Integrované strategii pro 
ITI Pražské metropolitní oblasti pro období 2021 - 2027 - část IROP2 

R-50976 919 13.5.2024 k přípravě Návrhu rámcové pozice hl.m. Prahy pro programové období 
2028 - 2034 

R-51672 920 13.5.2024 k revokaci přílohy č. 9 k usnesení Rady HMP č. 146 ze dne 5.2.2024 k 
návrhu na vyhlášení konkursních řízení a jmenování konkursních komisí 
pro posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky 
příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol 

R-51686 921 13.5.2024 k návrhu programu jednání 2. mimořádného zasedání Zastupitelstva hl.m. 
Prahy dne 23.5.2024 

R-51356 922 13.5.2024 k návrhu na odpis nákladů vynaložených na zmařené investice stavby č. 
0222 Hasičská stanice Holešovice a stavby č. 3712 Hasičská stanice 
Modřany 

R-51036 923 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů a fondu zaměstnavatele 
Městské policie hl.m. Prahy na rok 2024 

R-50736 924 13.5.2024 k návrhu Smlouvy o změně stavebníka včetně převodu licenčních práv k 
užití projektové dokumentace mezi MČ Praha - Libuš a hl.m. Prahou ve 
věci stavby "Cyklostezka A42 v úseku ul. Na Okruhu - Hoštická v k.ú. 
Písnice" 

R-51277 925 13.5.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1992/321 v k.ú. Kbely do 
vlastnictví hlavního města Prahy 

R-50498 926 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024 z důvodu 
přeúčtování faktur minulých let u akce č. 2801680 - Správa telematického 
majetku (projekt OPPPR) v kapitole 03 - Doprava 

R-50648 927 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2024 v 
kap. 03 - Doprava 

R-51402 928 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP a SLU MHMP 
na rok 2024 

R-51433 929 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024 z důvodu 
přeúčtování faktur minulých let u akce č. 2460936000000 - Validační a 
informační systém dopravně - technických informací (projekt OPPPR) v 
kapitole 03 - Doprava 

R-51460 930 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Rek. ul. Hartigova) 
MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí 
zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 



Schválená usnesení 15. Rady HMP 
ze dne 13.5.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 3 z 5 

R-51508 931 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 03 Doprava - 
dodatečné finanční vypořádání závazku vůči SFDI z titulu přijmu z 
pojistného plnění za škody na komunikacích 

R-51316 932 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024 v 
souvislosti se zajištěním financování Programu Čistá energie Praha 

R-49769 933 13.5.2024 k návrhu na odpis nedobytných pohledávek z hlavní činnosti příspěvkové 
organizace Zdravotnická záchranná služba hl.m. Prahy v roce 2024 

R-51462 934 13.5.2024 k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za 
plnění poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 
měsíců se stávající nájemkyní bytu a s bývalou nájemkyní bytu ve 
vlastnictví hl.m. Prahy 

R-51481 935 13.5.2024 k návrhu změn v seznamu vybraných žadatelů o pronájem bytů z výstavby 
realizované Bytovým družstvem Kulatý Chodovec ve spolupráci s hl.m. 
Prahou a k výběru nových žadatelů o pronájem bytu z této výstavby 

R-51504 936 13.5.2024 k žádosti na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

R-51527 937 13.5.2024 k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

R-51370 938 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum 
sociálních služeb Praha a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 
1016 v roce 2024 

R-51183 939 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 03 a příspěvkové 
organizace ROPID v roce 2024 v návaznosti na úhradu ročního jízdného 
pro dlouholeté bezpříspěvkové dárce krve 

R-51416 940 13.5.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí vodních děl 

R-51344 941 13.5.2024 k předání a převzetí práv a závazků stavebníka k akci "Odstranění stavby 
ČOV Nebušice" z odboru INV MHMP na Pražskou vodohospodářskou 
společnost a.s. 

R-44575 942 13.5.2024 k návrhu na uzavření Dohody o narovnání mezi hlavním městem Praha a 
společností ROBSTAV, k.s. v rámci stavby č. 3168 TV Křeslice, etapa 
0004 Komunikace 2. část ul. Na Vlasačce, K Čestlicům a K Průhonicům 

R-51261 943 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 u 
školských zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou, v kap. 0416 

R-51382 944 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 u 
škol a školských zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou 

R-51387 945 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 0416 v 
roce 2024 u škol a školských zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou 
a u škol a školských zařízení zřizovaných městskými částmi hlavního 
města Prahy 

R-51499 946 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v 
kapitole 04 - Školství, mládež a sport, na zavedení nové investiční akce do 
centrálního číselníku akcí a úpravu celkových nákladů investiční akce 

R-51376 947 13.5.2024 k návrhu na přijetí opatření odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu 
hlavního města Prahy vůči řediteli Středního odborného učiliště, Praha 4, 
Ohradní 57 

R-51476 948 13.5.2024 k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední průmyslová 
škola strojnická, škola hlavního města Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287,   
v rejstříku škol a školských zařízení 

 



Schválená usnesení 15. Rady HMP 
ze dne 13.5.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 4 z 5 

R-51318 949 13.5.2024 k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků 
poskytnutých městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy v roce 2023 k využití na stejný účel v roce 2024 

R-50959 950 13.5.2024 k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem vypořádání projektů z 
Operačního programu Praha – pól růstu ČR a z Operačního programu 
Praha - konkurenceschopnost v roce 2024 

R-50961 951 13.5.2024 k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem vypořádání projektů z 
Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2024 

R-51571 952 13.5.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy v souvislosti s financováním projektu z Operačního 
programu Jan Ámos Komenský určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace MČ Praha 1 

R-51572 953 13.5.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva životního 
prostředí v souvislosti s financováním projektu v rámci Operačního 
programu životní prostředí 2021 - 2027 určený pro MČ HMP a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha 13 

R-51575 954 13.5.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 
sociálních věcí v souvislosti s financováním projektu Národní plán obnovy 
– investice určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční dotace MČ 
Praha 21 - Újezd nad Lesy 

R-51194 955 13.5.2024 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 19 k podání žádosti o poskytnutí 
účelové dotace z projektu Ministerstva životního prostředí ČR v rámci 
Národního programu Životní prostředí z prostředků Národního plánu 
obnovy v roce 2024 

R-50960 956 13.5.2024 k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy za účelem financování projektů 
odborů MHMP z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2024 

R-51320 957 13.5.2024 k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy za účelem financování projektů z 
Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2024 

R-51333 958 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a 
poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy na vrub kapitoly 
1016 - MČ - neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu hlavního města 
Prahy na rok 2024 

R-51469 959 13.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a 
poskytnutí účelových investičních dotací městským částem hl.m. Prahy na 
vrub kapitoly 1016 - MČ – neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu 
hlavního města Prahy v roce 2024 (transfery v souvislosti s výstavbou 
SOKP 511 a I/12) 

R-51628 960 13.5.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy v souvislosti s financováním projektu z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro MČ HMP a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha 15 

R-51182 961 13.5.2024 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o poskytnutí 
dotace z Národního plánu obnovy prostřednictvím Ministerstva pro místní 
rozvoj 

R-51424 962 13.5.2024 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 k podání žádosti o dotaci ze 
státního rozpočtu z Ministerstva kultury 



Schválená usnesení 15. Rady HMP 
ze dne 13.5.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 5 z 5 

R-51263 963 13.5.2024 k návrhu na schválení uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 
KUP/35/05/019007/2023 

R-51330 964 13.5.2024 k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

R-51339 965 13.5.2024 k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

R-47068 966 13.5.2024 k návrhu na majetkoprávní řešení - pozemky parc. č. 1538/210, parc. č. 
1538/212 a parc. č. 1538/213, všechny v k.ú. Řeporyje, obec Praha, a 
pozemek parc. č. 611/17 v k.ú. Třebonice, obec Praha 

R-50965 967 13.5.2024 k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 4471/20 o výměře 36 m2 v 
k.ú. Strašnice 

R-51235 968 13.5.2024 k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če 
na pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Kyje, obec Praha 

R-51471 969 13.5.2024 k personálním změnám v Komisi Rady hl.m. Prahy pro předzahrádky, 
stánky a trhy 

R-51595 970 13.5.2024 k návrhu programu jednání 14. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 
23.5.2024 

R-51591 971 13.5.2024 k návrhu na umístění vysvětlující tabulky u plastiky v jižním vestibulu 
stanice metra Anděl 

 


